
Nr. 10828
22 april

2015

Regeling van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 

5 april 2015 nr. VO/743124, houdende wijziging van de Regeling 

regio-indeling samenwerkingsverbanden passend onderwijs PO en VO

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, handelende in overeenstemming met de 
Staatssecretaris van Economische Zaken,

Gelet op artikel 18a, derde lid, van de Wet op het primair onderwijs en artikel 17a, derde lid, van de 
Wet op het voortgezet onderwijs;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling regio-indeling samenwerkingsverbanden passend onderwijs PO en VO wordt als volgt 
gewijzigd:

In de bijlage bij de Regeling regio-indeling samenwerkingsverbanden passend onderwijs PO en VO 
wordt de regel

4122 Vianen PO2605 VO2605

vervangen door:

4122 Vianen PO2816 VO2605

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 augustus 2015.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
S. Dekker

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 10828 22 april 2015



TOELICHTING 

Algemeen 

Met de invoering van passend onderwijs werken schoolbesturen samen in geografisch afgebakende 
samenwerkingsverbanden passend onderwijs. De samenwerkingsverbanden voor het primair 
onderwijs bestaan uit alle vestigingen van scholen voor primair onderwijs, speciaal basisonderwijs en 
speciaal onderwijs cluster 3 en 4 in een bepaalde regio. De samenwerkingsverbanden voor het 
voortgezet onderwijs bestaan uit alle vestigingen van scholen voor voortgezet onderwijs, praktijkon-
derwijs en voortgezet speciaal onderwijs cluster 3 en 4 in een bepaalde regio. In respectievelijk artikel 
18a van de WPO en 17a van de WVO is bepaald dat de aaneengesloten gebieden voor de samenwer-
kingsverbanden bij ministeriële regeling zijn vastgesteld.

Deze regeling wijzigt de Regeling regio-indeling passend onderwijs zoals deze laatst is gewijzigd bij 
regeling van 7 december 2014 (nr. JOZ/696329, Stcrt. 2014, 36017, van 16 december 2014). Ten 
opzichte van de vorige regeling is de regio-indeling op één onderdeel gewijzigd. Op verzoek van de 
samenwerkingsverbanden po 2605 en po 2816 en met akkoord van de betrokken gemeente behoort de 
postcode 4122 (Zijderveld) waar het het primair onderwijs betreft vanaf 1 augustus 2015 niet meer tot 
samenwerkingsverband po 2605 maar wordt per die datum toegevoegd aan po 2816.

Administratieve lasten 

Bij de voorbereiding van deze regeling is nagegaan of sprake is van administratieve lasten voor 
instellingen, bedrijfsleven of burgers. OCW voorziet dat aan dit voorstel geen structurele of eenmalige 
administratieve lasten zijn verbonden omdat met de regio-indeling geen informatieverplichtingen zijn 
gemoeid, dus ook niet met een wijziging van deze indeling.

Inwerkingtreding 

De regeling treedt in werking met ingang van 1 augustus 2015.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
S. Dekker

2 Staatscourant 2015 nr. 10828 22 april 2015


	Regeling van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 5 april 2015 nr. VO/743124, houdende wijziging van de Regeling regio-indeling samenwerkingsverbanden passend onderwijs PO en VO
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


